

## CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

> Home page: <u>www.camaraaamontada.ce.gov.br</u> E-mail: cmamontada@gmail.com

## INDICAÇÃO Nº 552/2023

AMAKA MUNICIPAL DE AMONIADA
Matéria Lida em Plenário
Em, C. 1101 702 7

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, para que seja feito a perfuração de um poço profundo, como também a construção de um chafariz na localidade de Caldeirão, sede Rural do Município de Amontada.

## **JUSTIFICATIVA**

A presente indicação trata de uma reivindicação desta comunidade, pois a dificuldade de água potável é extrema.

Considerando as diversas obras de abastecimento de água mediante poços profundos e a dificuldade de acesso água potável na localidade de Caldeirão, é que indico a presente proposição.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de outubro de 2023.

JOSÉ FERREIRA DE SOUSA VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

(Aprovado (Desaprovado
) Arquivado
Em, 27/40/2023

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA PROTOCOLO

Recebido em: 16 10 AUS
Servidor: Crustiania AUS
Matricula: 0000 221